:STADO DO MARANHAO
2= )

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA

Anexo 15 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2022

R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

ESPECIFICAGAO

Janeiro a Dezembro / 2022

Janeiro a Dezembro / 2021

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS
OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
TOTAL DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (1)

221,00

221,00
681.616.518,87
680.909.340,87
550.000,00
157.178,00
102.488,76
102.488,76
681.719.228,63

596.203.908,24
596.203.908,24

122.527,78
122.527,78
596.326.436,02
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DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA

Anexo 15 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2022

R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

ESPECIFICAGAO

Janeiro a Dezembro / 2022

Janeiro a Dezembro / 2021

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
DEPRECIAGAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAO
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
DESVALORIZACAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGCAO DE PASSIVOS
PERDAS INVOLUNTARIAS
DESINCORPORAGAO DE ATIVOS
TRIBUTARIAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
CONTRIBUICOES
TOTAL DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (II)

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (1ll) = (1) - ()

526.069.053,25
353.735.199,26
86.986.072,92
11.000,00
85.336.781,07
27.635.625,49
27.635.625,49
111.846.231,73
1.302.477,65
104.751.931,57
5.791.822,51
795.447,65
765.631,22
17.716,12
12.100,31
1.266.982,85
903.550,14
363.432,71
812.530,96
6.969,20
805.561,76
668.425.871,93

13.293.356,70

466.790.508,67
329.101.936,68
80.006.154,85
52.469,94
57.629.947,20
7.103,58
7.103,58
126.604.142,74
338.367,50
119.851.271,55
6.414.503,69
704.920,42
704.920,42

1.560.672,34
322.943,77
1.237.728,57
847.644,51
98.814,67
748.829,84
596.514.992,26

(188.556,24)

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal (SIGEF)
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DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA
Anexo 15 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2022

R$
VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS (DECORRENTES DE EXECUGAO ORGAMENTARIA)
ESPECIFICAGAO Janeiro a Dezembro / 2022 Janeiro a Dezembro / 2021
Incorporagéo de Ativo 1.352.293,54 974.639,42

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal (SIGEF)
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